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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 526,067 1,950,623

1 Aktivet monetare 341,374 1,490,292

a > Banka 0 0

b > Arka 341,374 1,490,292

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 128,288 139,850

a > Kliente per mallra, produkte e sherbime 0 0

b > Debitore,Kreditore te tjere 0 0

c > Tatim mbi fitimin 128,288 139,850

d > Tvsh 0 0

e > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

f >

g >

4 Inventari 56,405 320,481

a > Lendet e para

b > Inventari Imet

c > Prodhim ne proces 0 0

d > Produkte te gatshme

e > Mallra per rishitje 56,405 320,481

f > Parapagesa per furnizime 0 0

g >

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

a > Shpenzime te periudhave te ardhshme

b >

II 1,285,862 1,361,980

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,285,862 1,361,980

a > Toka

b > Ndertesa 0 0

c > Makineri dhe paisje 1,285,862 1,361,980

d > Aktive tjera afat gjata materiale 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1,811,929 3,312,603

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

A K T I V E T A F A T G J A T A

T O T A L I A K T I V E V E ( I + II )

ShenimeA K T I V E TNr

A K T I V E T A F A T S H K U R T R A



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 31,668 604,751

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

a > Overdraftet bankare 0 0

b > Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 31,668 604,751

a > Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0

b > Te pagueshme ndaj punonjesve 0 164,867

c > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 23,721 56,249

d > Detyrime tatimore per TAP-in 7,498 14,161

e > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

f > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 449 81,471

g > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 228,003

h > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

i > Dividente per tu paguar 0

j > Debitore dhe Kreditore te tjere 0 60,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

a > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

b > Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

31,668 604,751

III 1,780,261 2,707,852

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 3,264,000 3,264,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 4,000 0

9 Fitimet e pa shperndara -560,148 4,000

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -927,591 -560,148

1,811,929 3,312,603

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

T O T A L I P A S I V E V E ( I+II )

P A S I V E T A F A T S H K U R T R A

Shenime

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

Nr PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T A F A T G J A T A

K A P I T A L I



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 6,404,529 11,055,599

2 0 0

3 0 0

4 4,543,562 7,301,785

5 2,392,002 2,561,053

2,058,448 2,203,129

333,554 357,924

6 76,119 340,496

7 194,768 1,252,260

8 7,206,451 11,455,594

9 -801,921 -399,995

10

11

12

121.0

122 0 0

123 0 0

124 0 0

13 0 0

14 -801,921 -399,995

15 125,670 160,153

16 -927,591 -560,148

17

(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pasqyra e të Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2012

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi i ElementeveNr

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin produkteve të gatshme e prodhimit në proces

Materialet e konsumuara (Kosto e Mallrave te Shitura)



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit -801,921 -399,995

Rregullime per :

Amortizimin 76,119 340,496

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 264,076 -154,547

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -125,670 -168,214

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,148,918 -171,566

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar 0 -1,750,000

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 -1,750,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-1,148,918 -1,921,566

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,490,292 3,411,858

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
341,374 1,490,292

142,482-573,083

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

11,562 68,211



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Rezerva te tjera Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,264,000 0 1,754,000 5,018,000

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar 3,264,000 0 0 0 0 1,754,000 5,018,000

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -560,148 -560,148

2 Dividentet e paguar 0 -1,750,000 -1,750,000

3 Emetimi kapitali aksionar 0 0 0

4 Rritja rezerves kapitalit 0

5 Aksione te thesari te riblera 0 0 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 3,264,000 0 0 0 0 -556,148 2,707,852

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -927,591 -927,591

2 Dividentet e paguar 0 0 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0 0 0 0

4 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 0

5 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3,264,000 0 0 0 0 -1,483,740 1,780,261

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012



EKONOMIK SHPK

Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

1.a Aktivet monetare

Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

341,374

341,374

3.b Debitore Kreditore te tjere

Kerkesa per tatim fitimin ndaj D.R.T.Tirane Leke 128,288

128,288

2 Tatim mbi fitimin
Tatim I derdhur ne Bashkine Tirane Leke 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 114,108
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 125,670
Tatimi i derdhur teper Leke -11,562
Tatim rimbursuar Leke 0

Tatim derdhur tepër nga viti kaluar Leke 139,850

Agron QESARI

Për Drejtimin e Njësisë Ekonomike

Arka ne Leke

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Totali

Nr E M E R T I M I



Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Informata mbi "Pasqyrën e të ardhurave dhe të shpenzimeve"
(Klasifikimi sipas natyrës)

4. Zëri 7: Shpenzime të tjera:

1 Qira 152,000.00

2 Sherbime bankare 6,500.00

3 Taksa vendore 30,120.00

4 Penalitete, gjoba e demshperblime 177.85

5 Shpenzime te ndryshme 5,969.67

Totali: 194,768

5. Zëri 12/124: Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare:

1. Shpenzime per interesat 0

2. Te ardhura (Humbje) nga kursi I kembimit 0

Totali: 0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Për Drejtimin e Njësisë Ekonomike

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Agron QESARI


